
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

SETTORE II - RISORSE 
 

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 239  del  10/06/2022 
 
 

OOGGGGEETTTTOO::  AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, CATEGORIA B3,  PROFILO PROFESSIONALE DI “OPERAIO 
SPECIALIZZATO – CONDUTTORE MACCHINE COMPLESSE”, MEDIANTE PASSAGGIO 
DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 

  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 21/07/2021 con la quale si approvava il 

“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024”, in questa sede interamente richiamata; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27/01/2022 con la quale si approvava il 

“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024. Aggiornamento ed Integrazione”, in 

questa sede interamente richiamata; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 26/05/2022 con la quale si approvava il 

“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024. Aggiornamento ed Integrazione”, in 

questa sede interamente richiamata; 

 

VISTO il protocollo n. 1939 del 01/03/2022 con il quale è stato rilasciato il nulla osta e ceduto il 

contratto per mobilità volontaria del dipendente Lorenzo Fattori cat. B3 profilo “Operaio 

Specializzato – Conduttore Macchine Complesse”; 

CONSIDERATO che l'amministrazione intende procedere a reintegrare la figura di cui sopra mediante un' 
assunzione a tempo indeterminato, nei limiti della spesa sostenibile, da riassegnare al Settore IV Lavori 
Pubblici, Patrimonio e Ambiente; 

DATO ATTO che il Comune di Vaglia intende esperire una procedura di mobilità volontaria al fine di 
selezionare candidati per il trasferimento tramite mobilità esterna per passaggio diretto tra Pubbliche 
Amministrazioni ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura del posto in oggetto; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 13 del 04/10/2021 di nomina della sottoscritta come  Responsabile 

del Settore  II - Risorse e di tutti i procedimenti relativi appartenenti alla competenza dei rispettivi 

Uffici e Servizi; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 

2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 

controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 

Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

  

VISTA la delibera C.C. n. 13 del 29/01/2021, con cui è stato approvato la nota di aggiornamento 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023; 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
IG

LI
O

N
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 A
O

O
b-

P
G

 -
 R

E
G

_U
F

F
IC

IA
LE

 -
 0

01
46

93
 -

 In
gr

es
so

 -
 1

3/
06

/2
02

2 
- 

11
:0

2



 

VISTA la delibera C.C. n. 14 del 29/01/2021, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021/2023; 

 

VISTA la delibera G.C. n. 22 del 04/02/2021, con cui è stato approvato il  Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2021/2023, parte finanziaria; 

 

VISTI gli artt. 183 e 191 del D.lvo 267 del 18.8.2000, l’art 73 del vigente Statuto comunale e 

l’art.16 del vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1. Per quanto in premessa meglio esposto di procedere all'approvazione dell'allegato avviso pubblico 
di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posti a tempo 
pieno ed indeterminato cat. B3 profilo “Operaio Specializzato – Conduttore Macchine Complesse”;  

2. Di pubblicare l'avviso in parola, unitamente alla domanda di partecipazione anch’essa allegata al 
presente atto, mediante affissione all'Albo Pretorio per 30 giorni, oltre che sul sito web del Comune 
www.comune.vaglia.fi.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi e Concorsi”; 

3. Di dare atto che verranno espletate le procedure ordinarie per l'assunzione a tempo indeterminato; 
4. Di dare atto che l'ufficio procederà alla comunicazione ai sensi dell'art. 34bis D.lgs 165/2001. 

 
 
 
 
  Il Responsabile del Settore  

LENZI BARBARA / InfoCamere 
S.C.p.A. 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
IG

LI
O

N
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 A
O

O
b-

P
G

 -
 R

E
G

_U
F

F
IC

IA
LE

 -
 0

01
46

93
 -

 In
gr

es
so

 -
 1

3/
06

/2
02

2 
- 

11
:0

2

http://www.comune.vaglia.fi.it/

